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J¥:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Febr. 1870, kl. 1 e. m.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående jord- 
afsöndring från f. d. Trumpetarebostället Kyrkö vid Westgöta 
regemente för anläggning af skolhus i Molla församling; 
Gifven Stockholms Slott den 4 Februari 1870.

Hos Kong!. Maj:t har ordföranden i Molla församlings, i Elfsborgs län, skolhus- 
byggnads-komité, Erik Andersson, å församlingens vägnar, i underdånighet anhållit att 
till byggnadsplan för ett skolhus inom församlingen få, kostnadsfritt eller mot afgäld, 
från f. d. trumpetare-bostället vid Westgöta regemente Kyrkö N:o 1, om ett hälft man
tal, hvilket boställe är indraget till berörda regementes löningsfond och för dess läkning 
utarrenderadt, afsöndra en å bifogad karta utmärkt jordrymd om 1 tunnland, 2,9 kapp
land eller 6 qvadratrefvar 10 qvadratstänger.

Af de, till följd af Kongl. Maj:ts befallning, genom Arméförvaltningen och Kammar
kollegium från vederbörande infordrade yttranden i ämnet inhemtas hufvudsakligen;

att Enkår, Sofia Cedervall, som på arrende innehar ifrågavarande boställe, ansett 
den till afsöndring föreslagna mark, såsom utgörande bättre åkerjord, icke utan kännbar 
förlust för bostället kunna undvaras; hvarföre, och då densamma i öfrig! förmenades 
vara för ändamålet otillräcklig, samt uppförandet af skolhus på samma mark komme att 
hindra tillträdet till sjön för boställets kreatur och stänga vintervägen till boställets skog, 
äfvensom medföra eldfara för boställets åbyggnader och den närbelägna kyrkan, Cedervall 
yrkat ogillande af ansökningen, med hemställan tillika huruvida icke, derest skolanlägg
ningen å boställets egor ej kunde undvikas, en mera rymlig och passande plats å bostäl
lets beteshage vester om kyrkan skulle kunna för skolhuset utses;

att lönings- och boställs-direktionerna samt chefs-embetet vid Westgöta rege
mente äfven afstyrka bifall till ansökningen och påyrkat byggnadsplatsens förläggande 
till boställets beteshage;
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att församlingens kyrkoherde, jemte upplysning att, af den till afsöndring sökta 
marken, endast omkring tre kappland utgjordes af åker, men det öfriga af ofruktbar sänd
ock grusjord, samt under bestridande af Cedervalls uppgifter i öfrigt och den af henne 
föreslagna platsens lämplighet för skolhus, åter förordat församlingens anhållan; samt

att konsistorium i Skara och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet jemväl 
tillstyrkt den sökta afsöndringen mot årlig afgäld till bostället.

Arméförvaltningen och dammar-kollegium hafva för sin del, uti afgifvet utlå
tande af den 28 December 1868, yttrat: att, då Dekan Cedervin, under förmälan att 
den jord, som blifvit till byggnadsplan för folkskolan begärd, icke utan svårare olägenhet 
i liera uppgifva hänseenden kunde afstas, i stället dertill föreslagit en annan plats a bo
ställets egor, men någon undersökning icke egt ruin, huruvida icke jemväl sistnämnda 
plats må för det angifna ändamålet vara lämplig, ansage Kollegierna sig höra hemställa, 
att. Kongl. Maj:t, före fattande af sitt beslut i donna fråga, täcktes förordna om under
söknings anställande i detta hänseende, genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes försorg, 
uti vederbörandes närvaro; men för den händelse åter att Kongl. Maj:t icke skulle pröfva 
eu dylik åtgärd behöflig, utan finna för godt att till ansökningen lemna samtycke, så 
enär densamma vore bestridd både åt de myndigheter, som fora talan för löningsfonden, 
och af nuvarande arrendator!!, Enkan Cedervall, hvilkas rätt ostridigt voie beroende af 
sakens utgång, tillstyrkte Kollegierna, att med ersättningens bestämmande måtte förfaras 
i öfverensstämmelse med Kongl. Förordningen angående jords och lägenhets afstående för 
allmänt behof den 14 April 1866, samt att, iyed tillämpning af Kongl. Brefvet den 28 
Januari 1862 och Krigs-kollegii derå grundade cirkulär den 25 Februari samma år, det 
sålunda bestämda ersättningsbeloppet måtte få emottagas och förvaltas af Westgöta 
regementes boställs-direktion, med åliggande för direktionen att på föreskrifvet sätt 
göra ersättningsmedlen fruktbärande och räntan derå till boställets airendatoi ailigen 
utbetala.

Vid pröfning häraf den 23 April 1869, fann Kongl. Maj:t för godt anbefalla Dess 
Befallningshafvande i Elfsborgs län att, beträffande den af Enkan Cedervall samt boställs- 
och lönings-direktionerna jemte chefs-embetet vid regementet föreslagna platsen för 
skolhuset, låta i vederbörandes närvaro anställa behörig undersökning och instrumentet 
deröfver till Kongl. Maj:t insända, dervid äfven borde meddelas tillförlitlig upplysning, 
om icke någon annan till skolhustomt tjenlig plats inom församlingen funnes, än å ogerna 
till ifrågavarande boställe.

Denna undersökning, som försiggått den 9 Juli 1869, har. enligt hvad den genom 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande insända handlingen derom utvisar, omfattat, ej allenast 
den af Enkan Cedervall till plats för skolhuset föreslagna marken, utan äfven den i Erik 
Anderssons ansökning ifrågaställa platsen; och har undersöknings-förrättningen, som 
funnit den förra platsen i anseende till dess höga läge samt skogbeväxta och bergiga 
beskaffenhet vara för bebyggande alldeles olämplig och, i afseende på den sednare platsen, 
upplyst, att densamma utgöres af eu mindre åker, omkring tre kappland, bestående åt
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sandmylla pa mjelbotten, en sandbacke med derå befintliga grushålor, samt ängsmark, enligt 
landtmätares intyg tillhopa utgörande ti refvar 10 stänger, meddelat det utlåtande, att, då 
den af Erik Andersson till plats för skolhusbyggnad föreslagna jord, hvilken är af sämsta 
beskaffenhet, kunde utan förfång för bostället från detsamma afsöndras, synnerligast som det 
måste kunna påräkna en årlig afgäld af socknen, förrättningsmännen, med fästadt afseende å 
platsens centrala läge samt intygande, på grund af de upplysningar, som kunnat vinnas, att 
någon plats, lämplig för ifrågavarande ändamål, icke funnes inom socknen, ansåge sig 
höra förorda den af Erik Andersson föreslagna; varande derjemte i undersökningshand- 
lingen omförmäldt, att arrendator!] af bostället, Enkan Cedervall, som den 14 Mars 1871 
skall afträda bostället, vid förrättningen tillkännagifvit, att hon numera icke hade något 
emot ansökningen att invända.

Kongl. Maj:t har detta allt, med hvad handlingarna i målet mera innehålla, i 
nåder låtit Sig föredragas: Och som, vid den 9 Juli 1869 af vederbörande kronofogde 
med biträde af nämndemän hållna undersökning, utrönt blifvit, ej mindre att den utaf 
arrendator!, af ifrågavarande boställe, Kyrkö N:o 1, Enkan Sofia Cedervall till byggnads
plan för Molla församlings folkskola föreslagna, å boställets beteshage belägna plats vore, 
i anseende till dess höga läge samt skogbeväxta och bergiga beskaffenhet, för bebyggande 
alldeles olämplig, än äfven att, utom den af församlingen till skolhustomt begärda, annan 
dertill lämplig plats icke funnes inom socknen, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgifva, att, på sätt Molla församling genom ordförande,] i dess skolbyggnads- 
komité Erik Andersson anhållit, till byggnadsplan för folkskola i församlingen må från 
f. d. trumpetare-bostället vid Westgöta regemente Kyrkö N:o 1, om ]/‘2 mantal, få af
söndras den å en jemväl insänd karta med röd gränsfärg utmärkta jordrymd om ett 
tunnland 2,9 kappland, eller sex qvadratrefvar tio qvadratstänger, dock med vilkor, dels 
att afsöndringen icke må gå i verkställighet före den 14 Mars 1871, då den tid, hvar
under bostället nu är utarrenderadt, tilländagå,-, dels att årlig afgäld, motsvarande den 
afsöndrade jordens afkastning, blifver, enligt Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864 
angående grunderna och välboren för hemmansklyfning och jordafsöndring, ifrågavarande 
jordlott åsatt, dels ock att församlingen föranstaltar, det karta öfver den afsöndrade jor
den, jemte beskrifning, varder till boställs-direktionen öfverlemnad, för att bland bostäl
lets handlingar förvaras.

De till ärendet hörande handlingar skola tillställas det Riksdagens Utskott, till 
hvars handläggning frågan öfverlemnas; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL 
B. Abelin.
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Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-ärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms Slott den 4 
Februari 1870.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern, Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve Wachtmeister, 
Statsråden: Bredberg,

Carlson, 
von Ehrenheim,
Abelin,
Berg,
Adlercreutz,
Friherre Leijonhufvud.

Chefen för Landtförsvars-departementet, Statsrådet Abelin uppläste till justering 
följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, 
förut fattade beslut, uppsätta förslag till Kongl. Majrts nådiga Propositioner till Riks
dagen; nemligen:

2:o, angående jordafsöndring från f. d. trumpetare-bostället Kyrka N:o 1, vid 
Westgöta regemente, för anläggning af skolhus i Molla församling.

Kongl. Maj:t täcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, 
i nåder gilla berörda två förslag, sådana de finnas detta protokoll 
bilagda, samt förordna, att, i enlighet dermed, nådiga Propositioner 
skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo 
M. J. Bandelin.


